АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      « 18»   мая   2023 год                                                                           № 181
п.г.т. Оловянная
О проведении   мероприятий по организованному завершению 2022-2023 учебного года   в образовательных учреждениях  муниципального района «Оловяннинский район».
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабрям 2012 года № 273 - ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», в целях реализации школьных планов мероприятий по организованному завершению 2021-2022 учебного года по согласованию с муниципальными образовательными учреждениями муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, руководствуясь Законом Забайкальского края от 26.12.2011№ 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края», ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести   в общеобразовательных учреждениях муниципально района

 «Оловяннинский район» мероприятия по организованному завершению 2022 -2023 учебного года   - последний звонок, выпускной вечер.
2. Утвердить   график   проведения   мероприятий      (  Приложение №  1)
(Приложение № 2).
3. Рекомендовать начальнику   отдела    Министерства    внутренних    дел
 Российской Федерации по Оловяннинскому району С.В. Будаеву:
3.1 Обеспечить   исполнение Закона Забайкальского края  от   29    декабря
 2011 года №616-ЗЗК «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
3.2 Обеспечить охрану правопорядка  в дни   проведения   вышеуказанных
мероприятий на территории муниципального района «Оловяннинский район».
4. Отделу  по общим  вопросам  администрации  муниципального  района
«Оловяннинский район» постановление довести  до  заинтересованных   лиц.
5. Настоящее    постановление    опубликовать     в     печатном    издании
«Аргументы и факты - Забайкалье  и размесить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район»:  https://olovyan.75.ru/ .
6.  Заместителю  главы   муниципального района «Оловяннинский район»
 по образованию, дополнительному образованию и спорту председателю комитета МКУ РКО и ДМ - З.В. Бальжинимаеву обеспечить контроль за проведением мероприятий.

 Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                           А.В. Антошкин
                                                                                                                                                                            Приложение № 1

График последних звонков в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Оловяннинский район»

	№
	Наименование ОУ
	Класс, литер
	Дата проведения «Последнего звонка»
	Время проведения «Последнего звонка»
	Место проведения, адрес
	Ответственный, номер телефона

	1.
	МБОУ Безречнинская ООШ
	9
	22.05.2023
	11:00
	674517, Забайкальский край, Оловяннинский район, п.ст. Безречная, ул. Школьная, 11
	Кожуховская Ю.П, 89144931724

	2.
	МБОУ Бурулятуйская СОШ

	9
	22.05.2023
	12:00
	674535, Забайкальский край, Оловяннинский район, с. Бурулятуй (здание школы)
	Гармаева Р.В., 89141336968, 83025358130

	3.

	11
	22.05.2023
	12:00
	674535, Забайкальский край,  Оловяннинский район, с. Бурулятуй (здание школы)

	4.
	МБОУ Быркинская ООШ
	9
	22.05.2023
	11:00

	674515, Забайкальский край,
Оловяннинский район, ст.Бырка, ул.Линейная 20
	Иванова М.В. 89963117214,

Петросян Н.С. 89964534546

	5.
	МБОУ  Долгокычинская СОШ
	9
	22.05.2023
	11:00
	674536, Забайкальский край, Оловяннинский район село Долгокыча ул. Молодежная,3.
	Шолупенко Т.С. 89145031643, 83025358210,

Чепайкина И.Ю.

83025358210
Большакова Н.П. 83025358210

	6.

	11
	22.05.2023
	11:00
	674536, Забайкальский край,  Оловяннинский район село Долгокыча ул. Молодежная,3.

	7.
	МБОУ Единенская СОШ
	9
	22.05.2023
	11:00
	674532, Забайкальский край, Оловяннинский район село Единение ул.Ленина,5
	Бальжинимаева С. Б.-С. 89255085520

	8.
	МБОУ Золотореченская СОШ
	9
	22.05.2023
	11:00
	674549, Забайкальский край, Оловяннинский район п.Золотореченск, 4-й квартал (здание школы)
	Шубина Е.М., 89148033514

Мозгунова Е.В.

	9.

	11
	22.05.2023
	11:00
	674549, Забайкальский край, Оловяннинский район п.Золотореченск, 4-й квартал (здание школы)

	10.
	МБОУ Калангуйская СОШ
	9
	22.05.2023
	11:00
	674553, Забайкальский край,  Оловяннинский район, пгт.Калангуй, ул.Ведерникова,д.39

(МБОУ Калангуйская СОШ, стадион)
	Перминова Н.Н. 89144931588

	11.

	11
	22.05.2023
	11:00
	674553, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт.Калангуй, ул.Ведерникова,д.39

(МБОУ Калангуйская СОШ, стадион)

	12.
	МБОУ Мирнинская СОШ
	9
	22.05.2023
	14:00
	674516, Забайкальский край, Оловяннинский район, ст.Мирная, ул.Школьная ,1
	Лобанова М.Н. 89141386848,

Литвинцева А.А., 89144870531

	13.

	11
	22.05.2023
	14:00
	674516, Забайкальский край, Оловяннинский район, ст.Мирная, ул.Школьная ,1

	14.
	МБОУ Оловяннинская СОШ №1

	9 «А»
	22.05.2023
	14:00
	674500, Забайкальский край,  Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Московская, 83
	Григорьева Т.В., 89141201977

	15.

	9 «Б»
	22.05.2023
	14:00
	674500, Забайкальский край,  Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Московская, 83

	16.

	11
	22.05.2023
	16:00
	674500, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Московская, 83

	17.
	МБОУ Оловяннинская СОШ № 235
	9 «А», 9 «Б»
	19.05.2023
	14:00
	674500, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Станционная, 11
	Глотова Любовь Борисовна 89144634288

Рамих Татьяна Николаевна 89141348355

Нестерова Марина Владиславовна

89141488157

	18.

	11 «А», 11 «Б»
	19.05.2023
	14:00
	674500, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Станционная, 11

	19.
	МБОУ Ононская СОШ
	9
	22.05.2023
	10:00
	674501, Забайкальский край, Оловяннинский район с.Ононск ул.Школьная.2
	Аверьянов С.А. 89144890709

Киселева О.В. 89145196941

Суркова Н.В. 89144695184

	20.

	11
	22.05.2023
	10:00
	674501, Забайкальский край,  Оловяннинский район с.Ононск ул.Школьная.2

	21.
	МБОУ Степнинская ООШ
	9
	22.05.2023
	11:00

	674511, Забайкальский край, Оловяннинский район, п/ст Степь, ул.Комарова 1
	Жанчуев Б.Б. 89144774002

Пальшина К.А. 89144334857

Базарова С.Б. 89245181548

	22.
	МБОУ Тургинская ООШ
	9
	22.05.2023
	10:00
	674554, Забайкальский край,  Оловяннинский район, с. Турга, ул. Комсомольская, 35
	Томских Н.П. 89243889568

	23.
	МБОУ Улан-Цацыкская ООШ
	9
	22.05.2023
	11:00
	674550, Забайкальский край,  Оловяннинский район, с. Улан-Цацык, ул. Школьная, 41
	Бабуева Ц.-Х. Д. 89244778058

Мункуева Д.Б. 89242964528

	24.
	МБОУ Улятуйская СОШ
	9
	22.05.2023
	11:00
	674533, Забайкальский край, Оловяннинский район, с. Улятуй, ул. Совхозная, 2
	Баранов С.М. 89145035125

Гурулева М.П., Рогалёва Е.В. 83025347139

	25.

	11
	22.05.2023
	11:00
	674533, Забайкальский край, Оловяннинский район, с. Улятуй, ул. Совхозная, 2

	26.
	МБОУ Хадабулакской ООШ
	9
	22.05.2023
	12:00
	674518, Забайкальский край, Оловяннинский район, с. Хада-Булак, ул. Центральная, 2а
	Зарыпова Е.В. 89144474929

Гопоненко Е.В. 89144424249

	27.
	МБОУ Яснинская СОШ №1
	9
	22.05.2023
	11:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Ясная, Комсомольская,6
	Савватеев Б.В. 89148012866

Шадрина Н.В. 89144975957

	28.

	11
	22.05.2023
	11:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Ясная, Комсомольская,6

	29.
	МБОУ Яснинская СОШ №2
	9 «А»
	22.05.2023
	10:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район  с/п Яснинснское, ул Нагорная, д.22
	Батуева Е.М.   89144832879

Зорько Т.А.
     89141406131

	30.

	9 «Б»
	22.05.2023
	10:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район   с/п Яснинснское, ул Нагорная, д.22

	31.

	11

	22.05.2023
	10:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район   с/п Яснинснское, ул Нагорная, д.22

	32.
	МБОУ Ясногорская СОШ
	9 «А»
	22.05.2023
	13:00
	674520, Забайкальский край,  Оловяннинский район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4
	Шкляр О.Г. 89145038691,

Стрекаловская И.В. 89145026299,

Римша Е.В.

89144394460

	9 «Б»
	22.05.2023
	14:30
	674520, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4

	9 «В»
	22.05.2023
	15:45
	674520, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4

	9 «Г»
	22.05.2023
	17:00
	674520, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4

	11 «А»
	22.05.2023
	10:00
	674520, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4

	11 «Б»
	22.05.2023
	11:30
	674520, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4

                                                                                                                                                                             Приложение №  2

График выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Оловяннинский район»
	№
	Наименование ОУ
	Класс, литер
	Дата проведения «Выпускного вечера»
	Время проведения «Выпускного вечера»
	Место проведения, адрес
	Ответственный, номер телефона

	1.
	МБОУ Безречнинская ООШ
	9
	23.06.2023
	17:00
	674517, Забайкальский край, Оловяннинский район, п.ст. Безречная, ул. Школьная, 11
	Кожуховская Ю.П, 89144931724

	2.
	МБОУ Бурулятуйская СОШ

	9
	23.06.2023
	17:00
	674535, Забайкальский край, Оловяннинский район, с. Бурулятуй (здание школы)
	Гармаева Р.В., 89141336968, 83025358130,

Першин В.Г., Першина М.В.

	3.

	11
	23.06.2023
	17:00
	674535, Оловяннинский район, с. Бурулятуй

	4.
	МБОУ Быркинская ООШ
	9
	24.06.2023

	17:00
	674515, Забайкальский край,
Оловяннинский район, ст.Бырка, ул.Линейная 20
	Иванова М.В. 89963117214,

Петросян Н.С. 89964534546

	5.
	МБОУ  Долгокычинская СОШ
	11
	23.06.2023
	17:00
	674536, Забайкальский край, Оловяннинский район село Долгокыча ул. Молодежная,3.
	Шолупенко Т.С. 89145031643, 83025358210,

Большакова Н.П. 83025358210

	6.
	МБОУ Единенская СОШ
	9
	23.06.2023
	12:00
	674532, Забайкальский край, Оловяннинский район село Единение ул.Ленина,5
	Бальжинимаева Светлана Базар-Садаевна 89255085520

	7.
	МБОУ Золотореченская СОШ
	11
	23.06.2023
	18:00
	674549, Забайкальский край, Оловяннинский район п.Золотореченск, 4-й квартал (здание школы)
	Шубина Е.М., 89148033514

Мозгунова Е.В.

	8.
	МБОУ Калангуйская СОШ
	9
	24.06.2023
	15:00
	674553, Забайкальский край,  Оловяннинский район, пгт. Калангуй, ул.Ведерникова,д.39

(МБОУ Калангуйская СОШ, стадион)
	Перминова Н.Н. 89144931588

	9.

	11
	23.06.2023
	16:00
	674553, Забайкальский край,  Оловяннинский район, пгт. Калангуй, ул.Ведерникова,д.39

(МБОУ Калангуйская СОШ, стадион)

	10.
	МБОУ Мирнинская СОШ
	9
	24.06.2023
	16:00
	674516, Забайкальский край, Оловяннинский район, ст.Мирная, ул.Кирпичная, 45
	Лобанова М.Н. 89141386848, Литвинцева А.А., 89144870531

	11.

	11
	24.06.2023
	16:00
	674516, Забайкальский край, Оловяннинский район, ст.Мирная, ул.Кирпичная, 45
	Лобанова М.Н. 89141386848, Литвинцева А.А., 89144870531

	12.
	МБОУ Оловяннинская СОШ №1

	9 «А»
	23.06.2023
	12:00
	674500, Забайкальский край,  Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Московская, 83
	Григорьева Т.В., 89141201977

	13.

	9 «Б»
	23.06.2023
	12:00
	674500, Забайкальский край,  Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Московская, 83

	14.

	11
	23.06.2023
	19:00
	674500, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Московская, 83

	15.
	МБОУ Оловяннинская СОШ № 235
	9 «А», «Б»
	24.06.2023
	14:00
	674500, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Станционная, 11
	Глотова Любовь Борисовна 89144634288

Рамих Татьяна Николаевна 89141348355

Нестерова Марина Владиславовна 89141488157

	16.

	11
	23.06.2023
	17:00
	674500, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Станционная, 11
	Цагадаева Евгения Валерьевна

89145186418

	17.
	МБОУ Ононская СОШ
	9
	23.06.2023
	18:00
	674501, Забайкальский край, Оловяннинский район с.Ононск ул.Школьная. 2
	Аверьянов С.А. 89144890709

Киселева О.В. 89145196941

Суркова Н.В. 89144695184

	18.

	11
	23.06.2023
	18:00
	674501, Забайкальский край, Оловяннинский район с.Ононск ул.Школьная. 2

	19.
	МБОУ Тургинская ООШ
	9
	23.06.2023
	15:00
	674554, Забайкальский край,  Оловяннинский район, с. Турга, ул. Комсомольская, 35
	Томских Н.П. 89243889568

	20.
	МБОУ Улан-Цацыкская ООШ
	9
	23.06.2023
	17:00
	674550, Забайкальский край,  Оловяннинский район, с. Улан-Цацык, ул. Школьная, 41
	Бабуева Ц.-Х. Д. 89244778058

Мункуева Д.Б. 89242964528

	21.
	МБОУ Улятуйская СОШ
	9
	24.06.2023
	11:00
	674533, Забайкальский край, Оловяннинский район, с. Улятуй, ул. Совхозная, 2
	Баранов С.М. 89145035125,
Гурулева М.П.

	22.

	11
	24.06.2023
	15:00
	674533, Забайкальский край, Оловяннинский район, с. Улятуй, ул. Совхозная, 2
	Баранов С.М. 89145035125,
Рогалёва Е.В.

	23.
	МБОУ Хадабулакской ООШ
	9
	23.06.2023
	16:00
	674518, Забайкадьский край, Оловянниниский район,

п.ст. Хада-Булак ,

ул. Центральная, 2А
	Зарыпова Е.В. 8 914 447 49 29

Гопоненко Е.В. 8 914 442 42 49

	24.
	МБОУ Яснинская СОШ №1
	9
	24.06.2023
	18:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Ясная, Комсомольская,6
	Савватеев Б.В. 89148012866

Шадрина Н.В. 89144975957

	25.
	МБОУ Яснинская СОШ №2
	9 «А»
	23.06.2023
	16:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район  с/п Яснинснское, ул Нагорная, д.22
	Батуева Е.М. 89144832879

Зорько Т.А. 89141406131

	26.

	9 «Б»
	23.06.2023
	16:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район  с/п Яснинснское, ул Нагорная, д.22

	27.

	11
	24.06.2023
	18:00
	674504, Забайкальский край, Оловяннинский район  с/п Яснинснское, ул Нагорная, д.22

	28.
	МБОУ  Ясногорская СОШ
	11 «А»
	23.06.2023
	16:00
	674520, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4
	Шкляр О.Г. 89145038691,

Стрекаловская И.В. 89145026299,

Римша Е.В. 89144394460

	11 «Б»
	23.06.2023
	16:00
	674520, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4